АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ»
«ПОНИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 24 »  декабря  2015 года                                                                  №  49

Об организации штаба оповещения
и пункта сбора муниципального
образования «Понинское»

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 26.02.1997 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением суженного заседания Администрации МО «Глазовский район» от 07 июля  2015г. № 4 «Об оказании содействия отделу(военного комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому  и Ярскому районам) в оповещении, сборе и отправке граждан, пребывающих в запасе, и поставке техники при проведении мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования «Глазовский район».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На территории муниципального образования «Понинское» создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования.
2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании администрации муниципального образования «Понинское».
3. Состав штаба определить:
- начальник штаба – глава муниципального образования «Понинское» Салтыкова Екатерина Леонидовна;
- технический работник- инспектор по воинскому учету и бронированию  Шиляева Алевтина Венияминовна;
- посыльные – 1 человек , проживающий в с.Понино (Приложение № 1).
          4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора отдела (военного комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам) привлечь 1 единицу техники
(Приложение № 2).
5. Взаимодействие и связь со штабом оповещения и пунктом сбора  МО «Глазовский район» по открытому каналу связи и через уполномоченного от отдела (военного комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам)

Глава МО «Понинское»                                                   Е.Л.Салтыкова

Приложение № 1

ИМЕННОЙ СПИСОК
 посыльных, выделяемых для оповещения граждан

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Место жительства, телефон
	Место работы, телефон и должность
	Время прибытия
	Примечание

	1
	основной
	Конькова Ольга Леонидовна
	с.Понино,
ул.Рябиновая, д.6
89501530578
	Администрация МО «Понинское»
Документовед,
 тел. 97-125

	резервный
	Артемьева Ольга Юрьевна
	С.Понино, ул.Коммунальная, д.4 кв. 10
89508158880
	Администрация МО «Понинское»
Документовед,
 тел. 97-125

 (

)

Приложение № 2

РАСЧЕТ
выделения техники для оповещения и доставки граждан
на пункты сбора отдела военного комиссариата Удмуртской Республики
городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам

	№№
	От кого выделяется
	Тип(марка) машин
	Где используется
	Время прибытия
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Администрация МО «Понинское»
	ВАЗ  210740
	Оповещение и доставка граждан на пункты сбора

Информация о должностных лицах МО «Понинское»

	№№
	Наименование муниципального образования
	Занимаемая должность
	Рабочий телефон
	Домашний телефон
	Домашний адрес

	1
	МО «Понинское»
	Глава
	97-125
	97-334
89508397615
	С.Понино,
Ул.Коммунальная,
 д. 8, кв. 9

	2
	МО «Понинское»
	Инспектор по воинскому учету
	97-125

	89042756450
97-109
	С.Понино,
Ул.Пряженникова,
Д.22